
 

 

 

 

 

 

DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO 
DESARROLLO SOCIAL 
SENDA PREVIENE___________________/ 
 

DECRETO EXCENTO APRUEBA INSUMOS COFFE BREAK, 
PARA TALLER HPP SENDA PREVIENE 

 
 
 
 
 
VISTOS: 

1.-Instrucciones de Contraloría General de la República.   
 
2.-Memorandum N°DDC-M00729-2025 de fecha 17 de marzo, de la Dirección Desarrollo Comunitario que aprueba 
insumos para Coffe break para Taller de Habilidades Parentales HPP del Programa SENDA Previene. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
3.-Certificado N°DAF-C01018-2025 de fecha 20 de marzo del 2025,  que indica existe Disponibilidad Presupuestaria.  

 
4.- Decreto Exento N° 1609 y 1950 de la Alcaldía que delega facultad de Firmas por “Orden del Sr. Alcalde”. 
  
5.- Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 
modificaciones. 

 
       DECRETO: 

 
1.- Apruébese Programación Específica denominada “Taller de Habilidades Preventivas Parentales (HPP) SENDA 
Previene, insumos para Coffe break para Taller de Habilidades Parentales HPP del Programa SENDA Previene. Ciclo 
de sesiones al Equipo de Seguridad Ciudadana de la I. Municipalidad de Vallenar”.  

 

                         2.-Los gastos que demande la ejecución del programa serán detallados en el siguiente cuadro: 
                           
                            ACTIVIDAD: Taller de Habilidades Preventivas Parentales (HPP) SENDA Previene. 

 
Detalle    Monto    Imputación Área de Gestión   

- Insumos Coffe Break 
 

$200.000.- Ítem  
114.05.01.444.001.000. 
“SENDA Previene EVSD a la 
comunidad”, Fondos de terceros. 

 

 
          3.- TÓMESE debida nota por quien corresponda, para los fines a que haya lugar. 

 
                 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE. 
    
                 Por orden del Sr. Alcalde Firman. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: DIDECO, DAF, OFICINA TRANSPARENCIA, SECRETARIA MUNICIPAL, ADMINISTRACION MUNICIPAL 

/caam/OAZA/PBVCGMCP

DECRETO EXENTO N.º E-DEX01294-2025

Vallenar, 27/03/2025

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
m9ql20250327-43337


		2025-03-28T09:38:09-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2025-03-28T09:40:01-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




